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آرزوی دست ‌نیافتنی اسرائیلتاکید روحانی بر احیای صندوق رأیکرونا؛ کلاه نمدی اصولگرایان 
گروه سیاسی: این روزها دوباره وزارت بهداشت اخباری را مبنی بر تولید دو نوع واکسن جدید با نام‌های 
»روتاویروس« و »پنوموکوک« رسانه‌ای کرده است که قرار است از بهمن ماه به برنامه ایمن‌سازی مردم 
کشور اضافه شده و واکسیناسیون سراسری آن آغاز شود. واکسن روتاویروس از اسهال‌های شایع در کودکان 

پیشگیری می‌کند در سه نوبت و ۲، ۴ و ۶ ماهگی قابل تزریق است. اما...

حسن روحانی گفت: به دولت نقدهای زیادی وجود دارد. حداقل کارآمدی دولت زیر سؤال است. در انتخابات 
۱۴۰۰ حدود ۴۸ درصد واجدان شرایط شرکت کردند که ۱۳ درصد آن آرای باطله بود. دولتی که از 
‌۳۵درصد آرای غیرباطله انتخاب شده، معلوم است دارای چه شرایطی خواهد بود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 

حسن روحانی صبح روز...

گروه بین‌الملل - سجاد عابدی: در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغالگری و ستم رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی‌ها، نیروهای مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با 
نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم 

برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت...

خروج 9 میلیارد دلاری سرمایه آشکار 
در بهار 1402
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ایران و پاکستان پیغام رد و بدل کردند

سیگنال تنش‌زدایی بین تهران و اسلام‌آباد

واردات ۲ میلیون تن برنج با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بازار را نامتعادل کرده است

 

بزرگداشت پنجاهمین سال تاسیس مجتمع پتروشیمی بندر امام با 
حضور بیش از ۴۵۰ نفر از مدیران، مسئولان ملی و استانی، متخصصان و 

کارشناسان صنعت پتروشیمی در محل این پتروشیمی برگزار شد.

به گزارش روابط‌ عمومی پتروشیمی بندر امام، بیش از ۴۵۰ نفر از مدیران 
پیشکسوت و حاضر، کارشناسان برجسته پتروشیمی بندر امام با مدیران صنایع 
پتروشیمی و مسئولان ملی و استانی در محل این پتروشیمی در بندر امام گرد 
هم آمدند تا پنجاهمین سالگرد تأسیس پتروشیمی بندر امام را گرامی داشته تا 
آینده‌ای روشن و متفاوت را برای این پتروشیمی باسابقه تاریخی کشور در قالب 

چشم‌انداز »بندر امام نوین« نوید دهند.

دکتر علی عسکری: 
»بندر امام نوین« موجب پرچم‌داری این شرکت 

در صنعت می‌شود
مدیرعامل هلدینک صنایع 
پتروشیمی خلیج‌فارس در پیامی به 
دکتر انصاری نیک و پرسنل تلاشگر 
پتروشیمی بندر امام تأکید کرد: 
پتروشیمی بندر امام، نقشی طلایی و 
کلیدی در توسعه صنعت ارزش‌آفرین 
پتروشیمی در ایران سر افراز داشته و 
حکم تاریخ زنده و پویای این صنعت 
را دارد. دکتر عسکری تصریح کرد: 
حفظ و حراست از این میراث ماندگار، احترام و تلاش برای استفاده از تجربیات 
گران‌‌سنگ گذشتگان و طرح‌ریزی »بندر امام نوین« بی‌شک اقدامی پسندیده و 
شایسته تقدیر است که به همت و ابتکار حضرتعالی و همراهی همکاران تلاش‌گر 
شما رخ ‌داده است. وی با تقدیر از دکتر انصاری نیک، خاطرنشان کرد: این تلاش 
را در »پنجاهمین سالگرد تأسیس پتروشیمی بندر امام« ارج می‌نهم و امید این 
دارم که در ادامه مسیر با توکل به خداوند متعال و استفاده از تجربیات موفق 
گذشته و انگیزه و توان جوانان متخصص و انقلابی، شاهد افزون شدن درخشش 
پتروشیمی بندر امام در صنعت پتروشیمی و پرچمداری این شرکت در صنعت 

باشیم.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی: 
برای توسعه این صنعت 

منتظر شرکت‌های خارجی نمی‌مانیم
شاه‌میرزایی، معاون وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اعلام کرد: پتروشیمی‌های 
کشور تا پایان امسال به ۸۰ مجتمع 
افزایش می‌یابند. مرتضی شاه‌میرزایی 
با اشاره به رشد صنعت پتروشیمی 
کشور پس از انقلاب اسلامی با تکیه 
بر خودباوری و بکارگیری جوانان 
متخصص گفت: رشد ۲۰ساله صنعت 
پتروشیمی از سال ۱۳۳۷ از آغاز عملیات اجرایی نخستین طرح پتروشیمی در 
ایران تا سال ۱۳۵۷ در کشور بسیار ناچیز بود، به‌طوری که ظرفیت صنعت 
پتروشیمی حدود ۳ میلیون تن با تنوع محصول ۸ تا ۹ نوع با وابستگی کامل در 

طراحی، تأمین تجهیزات و راه‌اندازی در پیش از انقلاب اسلامی بود.
امروز از ۶ مجتمع پتروشیمی پیش از انقلاب اسلامی به ۷۵ مجتمع پتروشیمی 
رسیده‌ایم و این میزان تا پایان امسال به ۸۰ مجتمع در چرخه صنعت پتروشیمی 
کشور افزایش می‌یابد. مرتضی شاه‌میرزایی در ادامه اظهارکرد: صنعت پتروشیمی 
از صنایع تعیین‌کننده و راهبردی کشور است و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 

زنجیره‌ها را در همه حوزه‌ها تعریف و از سال گذشته سند جامع تکمیل زنجیره 
را آماده‌سازی کرده است تا هلدینگ‌ها و سرمایه‌گذاران تکلیف خود را برای آینده 

بدانند. 
وی به نشست خود و برخی هلدینگ‌ها با وزیر نفت اشاره کرد و گفت: مقرر 
شد برنامه خودمان را برای تکمیل زنجیره همه مجتمع‌ها و هلدینگ‌ها با توجه 
به خوراک‌های بالادستی ظرف یک ماه آینده آماده‌سازی کنیم تا سریع‌تر خود 
را به صف اول صنعت پتروشیمی جهان برسانیم. شاه‌میرزایی تأکید کرد: در 
آینده صنعت پتروشیمی ایران از شکوفاترین صنایع دنیاست، زیرا کشور دارای 
اصلی‌ترین مؤلفه‌های توسعه این صنعت یعنی خوراک فراوان، نیروی انسانی 
متخصص و دسترسی به منابع آبی و سواحل است. وی با بیان اینکه تا سال 
۲۰۵۰ مصرف حامل‌های فسیلی در حوزه سوخت در جهان محدود می‌شود گفت: 
با وجود ذخایر نفتی و گازی باید این منابع به‌عنوان خوراک برای توسعه صنعت 

پتروشیمی مدیریت شود. 
معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه ما از سرمایه‌گذاری خارجی استقبال می‌کنیم 
تصریح کرد: منتظر شرکت‌های خارجی برای توسعه این صنعت نمی‌مانیم و این 
صنعت را با توان داخلی توسعه می‌دهیم. وی با اشاره به اینکه در این صنعت 
با وجود تحریم‌ها سربلندیم، اظهار کرد: ۹۵ درصد صنایع آینده وابسته به 
تولیدات صنعت پتروشیمی خواهد بود، بنابراین توسعه این صنعت بسیار بااهمیت 
است. شاه‌میرزایی به آمادگی صنایع پتروشیمی برای سرمایه‌گذاری در توسعه 
میدان‌های نفتی به‌منظور تأمین خوراک پایدار اشاره کرد و گفت: انتظار می‌رود 
اهتمام اول شرکت ‌ملی نفت ایران، تأمین خوراک مجتمع‌های پتروشیمی باشد 

و مازاد آن صادر شود.

استاندار خوزستان: 
سهم اشتغال خوزستان نسبت به نقش این استان 

در تولید نفت و درآمد ملی کم است
استاندار خوزستان در این مراسم 
ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این 
مراسم به سبب قدردانی و ارج نهادن به 
سرمایه‌های انسانی این مجموعه گفت: 
حدود ۷۲ درصد درآمد ملی از نفت 
و پتروشیمی است با این حال سهم 
استان خوزستان از اشتغال با وجود 
داشتن صنایع نفتی و پتروشیمی 
پایین است. علی‌ اکبر حسینی‌ محراب 
ضمن اشاره به نقش استان خوزستان در درآمد ملی گفت: میزان سهم اشتغال 
استان باید تغییر کند تا احساس تبعیض ایجاد شده به ویژه در شهرهای اطراف 

صنایع از جمله واحدهای پتروشیمی جبران شود.
 وی پتروشیمی بندر امام را مادر پتروشیمی‌های کشور با برخورداری از ظرفیت 
عظیم متخصصان و مهندسان این صنعت دانست و گفت: انتظار می‌رود مسیر خام 
فروشی به سمت صنایع پایین‌دستی و خوشه‌های صنعتی در استان سوق داده 
شود تا چرخه پتروشیمی و صادرات آن با مزیت، درآمد و اشتغال بیشتری شکل 
گیرد. استاندار خوزستان با اشاره به شکل‌گیری صنعت پتروشیمی بندر امام‌ در 
سال ۵۲ با همکاری ژاپنی‌ها بیان کرد: امیدواریم همکاری‌های آموزشی و حرفه‌ای 
که نتیجه آن رشد کارشناسان سرآمدی در منطقه شده در موضوعات مختلف 
صورت گیرد.  حسینی ‌محراب ادامه داد: آنچه در شهرک پتروشیمی، منطقه ویژه 
پتروشیمی و بعدها در منطقه ویژه پتروشیمی شماره ۲ انتظار می‌رود این است 
که پتروشیمی‌ها نسبت به صنایع پایین دست ورود کنند و خوراکشان را در همین 
منطقه مصرف کنند تا بتوانیم از ظرفیت مردم، جوانان، دانشجویان دانشگاه‌نفت، 

دانشگاه شهید چمران و دیگر دانشگاه‌های صنعتی استفاده شود.
استاندار خوزستان از ایفای مسئولیت اجتماعی پتروشیمی بندر امام تقدیر کرد. 
حسینی محراب کاشت جنگل‌ حرا در بخش مسئولیت‌های اجتماعی و اقدامات 
زیست‌محیطی پتروشیمی بندر امام را اقدامی مهم در جهت حفظ محیط زیست 

عنوان کرد و خواستار استمرار این قبیل اقدامات شد.

دکتر سپهدار انصاری نیک: 
»بندر امام نوین« پایه‌ای برای ادامه راه پتروشیمی بندر امام 

در ۵۰ سال آینده است
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام در 
این آیین، تاریخچه شکل‌گیری روند 
پتروشیمی بندر امام از ابتدا تا به امروز 
را تشریح کرد و گفت: ۴۵ میلیارد 
دلارفروش، ۲۲ میلیارد دلار ارزآوری 
ناشی از صادرات برای اقتصاد ملی و 
خرید ۲۱ میلیارد دلار خوراک گاز مایع 
و نفتا از جمله دستاوردهای اقتصادی و 
اجتماعی پتروشیمی بندر امام خمینی 
از زمان راه‌اندازی طی ۳۰ سال گذشته است. دکتر انصاری نیک، تأمین مالی پنج 
میلیارد دلار برای پروژه‌های ملی توسعه صنعت پتروشیمی ایران، ۲/۲ دهم حقوق 
و دستمزد به کارکنان، ۳/۲ میلیارد دلار مالیات و عوارض به دولت، هزینه‌کرد 
بیش از یک میلیارد دلار در زیرساخت‌ها، هزینه‌کرد ۱۳۵ میلیون دلار در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی و... از دیگر دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی پتروشیمی 
بندر امام خمینی هستند. وی با بیان اینکه حدود ۹ هزار و ۵۰۰ نفر نیروی انسانی 
به‌صورت مستمر و پروژه‌ای در بندر امام مشغول کار هستند، ادامه داد: پالایشگاه 
آبادان با ۴۶۰ هزار بشکه خوراک نفت خام حدود هشت هزار نفر نیروی کار و 
پتروشیمی بندر امام با حدود ۶۰ هزار بشکه خوراک NGL حدود ۹ هزار نفر 
نیروی کار اشتغال داده است که این نکته مهم ظرفیت زنجیره تولید پتروشیمی و 
تأثیر آن را در زمینه اشتغال روشن می‌سازد. وی توضیح داد: طرح ما برای آینده 
در گام دوم انقلاب اسامی، »بندر امام نوین« است که پایه‌ای برای ادامه راه در 

۵۰ سال آینده است.
انصاری نیک افزود: در دوره پنج‌ساله بندر امام نوین به دنبال افزایش و رشد 
سه میلیون تن در تولید و تکمیل توسعه زنجیره ارزش محصولات برای تولید ۹ 
محصول دیگر و رسیدن به تعداد ۴۰ محصول در سبد محصولات و تولید پایدار 
و صنعت سبز هستیم.‌  مدیر عامل پتروشیمی بندر امام در اختتامیه جشن پنجاه 
سالگی این شرکت عنوان کرد: صنعت پژوهان باید گرامی داشته شوند و از ظرفیت 

آنان به عنوان اهرم‌های اقتصادی، تجاری، نظامی و سیاسی استفاده کنیم.
انصاری نیک تاکید کرد: برگزاری رویداد پنجاه سالگی بنگاه بزرگ اقتصادی-
اجتماعی بندر امام از حیث حضور صنعت پژوهان و پیشکسوتان از تنوع ویژه ای 
برخوردار بود و این ویژگی علاوه بر نشان دادن هویت خاص به پتروشیمی بندر 

امام توانست دستاورد ارزشمندی از یادگیری بین نسلی را بوجود آورد.
دکتر سپهدار انصاری نیک ضمن قدردانی از همه شرکت‌کنندگان در رویداد 
پنجاه سالگی پتروشیمی بندر امام گفت: این رویداد و جشن ماندگار به واسطه 
حضور شما عزیزان اعم از کارگران و کارکنان، مدیران ارشد صنایع پتروشیمی، 
مسئولان ملی و محلی، مشاهیر و پیشکسوتان صنعت پتروشیمی، محققان و 
صنعت پژوهان، یادگاران دوران دفاع مقدس، میهمانان و مدعوین به ارزش‌هایش 
افزوده شد و از تمامی شما عزیزان تشکر می‌نمایم و سعی ما این است در پنجاه 
سالگی یاد و نام شما را گرامی بداریم. به بندر امام هویت بدهید برای آینده و به 
ما روحیه بدهید برای کار کردن و حضورتان پربار بود و خاضعانه از شما دعوت 
می‌کنیم بندر امام را در تحقق اهداف »بندر امام نوین« همراهی کنید تا در این 

فصل جدید قدرتمندتر از گذشته ظاهر شود. 
دکتر انصاری نیک در پایان ضمن قدردانی ویژه از همکاران پتروشیمی بندر 
امام گفت: در این روز ویژه، از تک تک پرسنل بندر امام بخش کارگری و کارمندی 
که برای برگزاری این جشن بزرگ و مانا خیلی تلاش کردند و خروجی فعالیت 
شبانه‌روزی‌شان برگزاری آبرومندانه این رویداد بود صمیمانه و از سر تواضع 

قدردانی می‌کنم.

‌افتتاح نخستین موزه صنعت پتروشیمی 

در حاشیه برگزاری پنجاهمین سالگرد تأسیس پتروشیمی بندر امام در آئینی 
با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیرعامل 

شرکت پتروشیمی بندر امام و برخی 
از مدیران ارشد صنعت پتروشیمی 
و مسئولان، نخستین موزه صنعت 
پتروشیمی در این شرکت افتتاح شد. 
دکتر سپهدار انصاری نیک، هدف از 
راه‌اندازی این موزه را ثبت تاریخ کار، 
تلاش و پشتکار ایرانی در پتروشیمی 
بندر امام به‌عنوان یک میراث فاخر 
و ماندگار برای آیندگان دانست. 
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام، تصریح کرد: وجود تجهیزاتی با قدمت پنجاه 
سال در این موزه در کنار تبیین تاریخ این پتروشیمی از آغاز تا فردا و نیز تصاویر 
پیشکسوتان و مدیران ادوار در گذر زمان که مبین مجاهدت و شکوه ایثار و همت 
صنعت مردان ایرانی برای پیشرفت کشور است ضرورت این اقدام ماندگار را ایجاب 
کرده است. وی خاطرنشان کرد: این موزه، می‌تواند معرف سیر تاریخی و تحولات 
به وجود آمده در پتروشیمی بندر امام برای علاقه‌مندان و گردشگران صنعتی و 

غیرصنعتی کشور باشد.

نیم‌قرن تلاش پتروشیمی بندر امام در قاب تصویر
هم‌زمان با برگزاری جشن پنجاهمین سالروز تأسیس پتروشیمی بندر امام 
نمایشگاه عکس و فیلم مستند پنج دهه تلاش و پیشرفت در پتروشیمی بندر امام 
در مجموعه گردشگری دریاچه نمک برپا شد. در این نمایشگاه عکس‌های مستند 
و تاریخی پنج دهه تلاش و مجاهدت پتروشیمی بندر امام در عرصه اشتغال، تولید 
و فضای کسب‌وکار برای تعالی و پیشرفت اقتصادی کشور و نقش این مجتمع 
در دوران هشت سال شکوه ایثار و مقاومت کارکنان صنعت نفت و پتروشیمی 
در ایام دفاع مقدس، و نیز تصاویر ماندگار مستند تاریخی کمتر دیده شده از آغاز 
تأسیس تا کنون و همچنین فیلم‌های مستند عملیاتی پروژه در دهه‌های مختلف 

در معرض نمایش بازدیدکنندگان قرار گرفته است.

رونمایی از تمبر یادبود پنجاه‌سالگی 
پتروشیمی بندر امام

همچنین در آئین بزرگداشت 
پنجاهمین سالگرد تأسیس پتروشیمی 
بندر امام با حضور دکتر انصاری نیک 
مدیرعامل و مهندس شاه‌میرزایی 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
ایران، مهندس حسن نشان‌زاده مقدم 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌وکار 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، 
استاندار خوزستان و تنی چند از 
مسئولان و مدیران، از تمبر یادبود پنجاه‌سالگی پتروشیمی بندر امام و همچنین ۶ 

جلد کتاب ارزشمند در حوزه‌های مختلف صنعت پتروشیمی رونمایی شد.

حضور مهمانان ژاپنی‌
از نکات قابل‌ توجه در این مراسم 
حضور چند مهمان از کشور ژاپن 
بود، مهندسانی که در تأسیس این 

پتروشیمی نقش داشتند. 
هیدینوری کاگو از مهندسان قدیمی 
در ساخت پتروشیمی بندر امام نیز در 
این آیین ضمن ابراز خوشحالی از حضور 
در تولد ۵۰ سالگی این پتروشیمی به 
حضور خود و دیگر همکارانش و نقشی 
که در توسعه این شرکت داشتند اشاره کرد. این مهندس ژاپنی به‌عنوان یادبود 

یک ساعت و چند کتاب به موزه پتروشیمی بندر امام خمینی اهدا کرد.

‌مرور با شکوه نیم قرن افتخار در رویداد ۵۰ سالگی پتروشیمی بندر امام خمینی)ره(

ضرر هنگفت برنج‌کاران
صفحه6


